

Mieszkańcy wsi Tarnawa Góra

Tarnawa Góra 19.09.2019 r.

Gmina Moskorzew



Starosta Powiatu Włoszczowskiego
Rada Powiatu Włoszczowskiego,
Wójt Gminy Moskorzew
Rada Gminy Moskorzew

PETYCJA

Szanowny Panie Starosto,
Szanowny Panie Wójcie,
Szanowni Państwo Radni,

My, niżej podpisani mieszkańcy wsi Tarnawa Góra zwracamy się z ogromną prośbą o podjęcie działań w celu zorganizowania dla nas komunikacji autobusowej skierowanej do naszego miasta powiatowego – Włoszczowy oraz do jedyne go w gminie ośrodka zdrowia znajdującego się w Chlewicach. Tarnawa Góra to wieś, która od lat jest białą plamą transportową, należy do 30 % sołectw w Polsce **zupełnie wykluczonych komunikacyjnie**. Brak jakiegokolwiek transportu o charakterze użyteczności publicznej utrudnia nam codzienne życie. Aby dojechać do miasta powiatowego oddalonego od nas 30 km, trzeba dojść pieszo około 3 km do drogi wojewódzkiej Nr 795, gdzie w lesie znajduje się przystanek. Drogą tą kursuje tylko jeden bus dziennie- bardzo wcześnie rano do Włoszczowy, a powrót późnym popołudniem. Można dojechać drogą okrężną z Moskorzewa, ale tam do przystanku mamy ok. 4 km. Odległości te są nie do przebycia dla ludzi starszych lub schorowanych, a właśnie takich osób jest w naszej miejscowości bardzo dużo. Nie wszyscy posiadają własne samochody, a nawet jeśli kiedyś byli kierowcami, to dziś są po wylewach, udarach, zawałach serca i nie mogą już z racji wieku lub choroby prowadzić pojazdy. Aby dostać się do pracy, szkoły, lekarza, apteki, zrobić badania, zakupy, załatwić konieczne sprawy w urzędzie gminy, w urzędzie powiatu lub na poczcie jesteśmy skazani na łaskę obcych osób. Znajdujemy się na samym krańcu województwa, powiatu, gminy i nie mamy z nimi

żadnych połączeń autobusowych. Czujemy się odizolowani od tych ważnych miejsc. Ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej daje możliwość zorganizowania takiego transportu i jest dla nas nadzieją na polepszenie życia, tym bardziej, że Rada Powiatu Włoszczowskiego wyraziła już zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego dla miejscowości Skorków. Mamy również nadzieję, że Starostowie, Zarząd Powiatu i Radni nie będą dzielić mieszkańców powiatu na lepszych i gorszych, na tych którym należy się wsparcie i pomoc i tych, których można pominąć.

Dlatego bardzo prosimy o podjęcie wspólnych działań i wykorzystanie możliwej formy dofinansowania przewozów z budżetu państwa.

Z poważaniem

Mieszkańcy wsi Trawa Góra

Oczekujemy pisemnej odpowiedzi na ręce Radnej Gminy

Moskorzew p. Leny Nowak.